

## Demokraattisia instituutioita suojeltava vihamieliseltä sekaantumiselta

- Lahjomattomuutta, avoimuutta ja vastuuvollisuutta lisättävä
- Uudistuksissa jätettävä tilaa demokraattiselle vuoropuhelulle kansalaisyhteiskunnan kanssa
- Huolta Qatarin, Marokon, Kiinan, Venäjän ja Yhdistyneiden arabiemiirikuntien lobbauksesta Brysselissä

### **Parlamentti vaatii torstaina hyväksytyssä mietinnössä tehokkaita valvonta- ja seurantajärjestelmiä, jotta sen toimintaan kohdistuva ulkomainen sekaantuminen voidaan havaita.**

Demokratiaan sekaantumisyrietykset ovat ”hyvin yleinen ilmiö, jota on torjuttava mahdollisimman nopeasti”. Näin varoittavat mepit suosituksissa avoimuutta, lahjomattomuutta, vastuuvollisuutta ja korruption torjuntaa koskevien Euroopan parlamentin sääntöjen uudistamiseksi. He ilmaisivat jälleen ”tyrmistyksensä parlamentin kolmen jäsenen, yhden entisen jäsenen ja yhden valtuutetun avustajan väitetystä korruptiosta, rahanpesusta ja rikollisjärjestöön osallistumisesta”. Mepit vaativat toimia, jotka lujittaisivat EU:n toimielimiä, kun niihin kohdistuu ulkomaisia sekaantumisyrietyksiä. He totesivat, että parlamentin lahjomattomuutta ja avoimuutta koskevissa säännöissä on lukuisia porsaanreikiä. Siksi he haluavat muuttaa konkreettiseksi toimiksi mahdollisimman pian puhemies Metsolan ehdottamat [neljätoista kohtaa](#) parlamentin sääntöjen uudistamiseksi.

### **Suojellaan väärinkäytösten paljastajia entistä vahvemmin ja selkeytetään eturistiriitoja koskevia sääntöjä**

Päätöslauselmassa, joka hyväksyttiin torstaina äänin 441 puolesta, 70 vastaan ja 71 tyhjä, mepit vaativat jäseniä koskevien sääntöjen, mukaan lukien sääntöjen rikkomisesta aiheutuvien rangaistusten, pikaista tarkistamista. Säännöissä väärinkäytösten paljastajia olisi suojeltava

tehokkaammin. Lisäksi olisi vahvistettava eturistiriitoja, varallisuusilmoituksia ja sivutulojen julkistamista koskevia sääntöjä. Mepit haluavat myös, että meppejä kielletään tekemästä palkallisia sivutoita avoimuusrekisterin soveltamisalaan kuuluville tahoille.

Vaikka eturyhmien edustajien ja päättäjien välinen vuoropuhelu on edelleen ”olennainen osa eurooppalaista demokratiaa”, epäasianmukaiset vaikutuskeinot, lahjonta ja muut rikokset eivät ole hyväksyttäviä, mepit korostivat.

## Ulkomaisella sekaantumisella pitäisi olla seurauksia

Mepit totesivat, että esimerkiksi ”Qatar, Marokko, Kiina, Venäjä, Yhdistyneet arabiemiirikunnat, Serbia ja Turkki ovat voimakkaasti panostaneet edunvalvontatoimiin Brysselissä”. He painottivat, että ulkomainen sekaantuminen ”ei saa jäädä ilman seurauksia”. He kehottivat siksi keskeyttämään kaiken yhteistyön, mukaan lukien EU:n rahoituksen, sellaisen valtion viranomaisten kanssa. Rahoitus kansalaisyhteiskunnan järjestöille ja riippumattomille tiedotusvälineille sekä humanitaariselle avulle olisi kuitenkin säilytettävä.

[Avoimuusrekisterin](#) soveltamisalaa ja seurantaa olisi laajennettava. Lisäksi kaikkien meppien olisi ilmoitettava suunnitelluista tapaamisista edunvalvojien kanssa, myös EU:n ulkopuolisten maiden diplomaattien kanssa.

## Valvotaan entisten meppien toimintaa

Uuden [EU:n eettisen elimen](#) tulisi valvoa, että parlamentin entiset jäsenet noudattavat kuuden kuukauden karenssiaikaa. Lisäksi heidän pääsynsä parlamenttiin tulisi perua, jos he lobbaavat parlamenttia suuririskisten maiden puolesta. Mepit pitävät harmillisena, että komissiolta kesti pitkään tehdä esitys eettisestä elimestä, ja että ehdotus ei ole kunnianhimoinen.

## Kommentit

Parlamentin puhemies [Roberta Metsola](#) sanoi: ”Tänään hyväksytyt uudistusehdotukset ovat pitkän tähtäimen ratkaisuja, joilla puolustaudumme paremmin ulkoa tulevalta sekaantumiselta. Ehdotusten avulla voimme puolustautua autokraattisilta valtioilta, jotka yrittävät lamauttaa päätöksenteon Euroopassa, ja suojella demokraattisia sekä avoimia yhteiskuntiamme. Ne täydentävät nopeita toimia, jotka olemme jo panneet täytäntöön.”

Toisena esittelijänä toiminut [Vladimír Bilčík](#) (EPP, Slovakia) totesi: ”Parlamentin on pysyttävä avoimena toimielimenä ja puolustettava itseään korruptiolta ja pahantahtoiselta ulkomaiselta sekaantumiselta. Jotta tämä onnistuisi, ehdotamme, että arkaluonteisia kysymyksiä käsittelevälle henkilöstölle olisi tehtävä turvallisuusselvitys, kaikki tapaamiset kolmansien osapuolten kanssa olisi julkistettava ja poliittisia suhteita kolmansiin maihin olisi hoidettava ainoastaan vakiintuneiden parlamentaaristen kanavien kautta.”

Toinen esittelijä [Nathalie Loiseau](#) (Renew, Ranska) totesi: Qatargate-tapauksen aiheuttaman shokin jälkeen ja aikana, jolloin Venäjä, Kiina ja muut maat yrittävät tunkeutua parlamenttiin

vaikuttaakseen meihin, ulkomaista sekaantumista käsittelevä erityisvaliokunta on hyväksynyt vahvoja ehdotuksia, joilla lisätään parlamentin avoimuutta ja varmistetaan työmme parempi suojele eurooppalaisen demokratian vihollisia vastaan.”

## Tausta

Ulkomaista sekaantumista ja disinformaatiota ja lahjomattomuutta EP:ssä käsittelevän erityisvaliokunnan tehtäväksi annettiin mietinnön laatiminen 15. joulukuuta 2022 annetun päätöslauselman jälkeen. Se täydentää parlamentin muiden elinten toteuttamia ja valmistelemissä toimenpiteitä.

## Lisätietoa

Hyväksytty teksti lisätään tänne (13.7.2023)

Valiokunnan puheenjohtajan Glucksmannin sekä esittelijöiden Bilčikin ja Loiseaun lehdistötilaisuus (12.7.2023)

Videotallenne keskustelusta (12.7.2023)

Lainsäädäntötietokanta

EP in-depth analysis - “Legal loopholes and the risk of foreign interference” (05.02.2023)

Audiovisuaalista materiaalia toimittajille

Ulkomaista sekaantumista kaikkiin Euroopan unionin demokraattisiin prosesseihin ja siihen sisältyvää disinformaatiota käsittelevä erityisvaliokunta (INGE 2)

## Yhteystiedot

---

Snježana KOBESČAK SMODIŠ

Press Officer

☎ (+32) 2 28 32547 (BXL)

☎ (+33) 3 881 74007 (STR)

📱 (+32) 470 96 08 19

✉ [snjezana.kobescak@europarl.europa.eu](mailto:snjezana.kobescak@europarl.europa.eu)

---

Janne OJAMO

Press Officer

☎ (+32) 2 284 12 50 (BXL)

📱 (+32) 470 89 21 92

✉ [janne.ojamo@europarl.europa.eu](mailto:janne.ojamo@europarl.europa.eu)

---

Niina SALORANTA

Press Officer in Finland

☎ (+358) 9 6220 4521

☎ (+33) 3 881 74906 (STR)

📱 (+358) 40 720 50 25

✉ [niina.saloranta@europarl.europa.eu](mailto:niina.saloranta@europarl.europa.eu)

---